Câmara Municipal de Ibitinga

III 111111 1111111111111111
P otocolo Geral 000144812015

Data: 31/0812015 Horário: 17:15
Legislativo - REQ 236/2015   REQUERIMENTO

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÃO JUNTO AO SAAE — SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO SOBRE A FALTA DE ÁGUA NO BAIRRO MARIA LUIZA II, SOBRE O
QUE SEGUE:

1) POR QUAIS MOTIVOS TÊM FALTADO ÁGUA NO REFERIDO BAIRRO, AOS
FINAIS DE SEMANA?

2) EXISTE ALGUMA PREVISÃO PARA SOLUCIONAR O PROBLEMA?

Autoria: Vereador Jean Ferreira da Silva

Destinatário: Senhor Olaerte Constantini — Diretor Superintendente do SAAE

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
encaminhado ao destinatário supracitado o Requerimento de Informações acima mencionado,
aguardando resposta do mesmo, tendo em vista tal questionamento.

JUSTIFICATIVA: Os moradores do referido bairro estão enfrentando a falta d'água nos
finais de semana, o que está lhes causando muitos transtornos. A maioria destas pessoas trabalha
durante a semana, aproveitando sábados e domingos para limparem suas casas, e com a falta de água
fica impossível até mesmo de suprirem suas necessidades básicas de sobrevivência. Portanto, solicito
as informações acima para levar ao conhecimento destes moradores, pois sem água a humanidade não
vive.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 31 de agosto de 2015.

AN FERREIRA DA SILVA
Vereador

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 rim
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  ata

	Page 1